
Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова» 

 

Приказ  

от 14 ноября 2023 года                                                                           № 951-О 

 
О проведении методической и рефлексивной сессии для педагогических 

работников общеобразовательных организаций в рамках реализации проекта 

«Муниципальная лаборатория педагогического дизайна ПроФГОС» 

 

На основании приказа Департамента образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа 14 ноября 2023 года № 923-о «О проведении 

методической и рефлексивной сессии для педагогических работников 

общеобразовательных организаций в рамках реализации проекта 

«Муниципальная лаборатория педагогического дизайна ПроФГОС»» (далее - 

приказ Департамента образования от 14 ноября № 923-о), в целях 

осуществления методической поддержки педагогических работников по 

наиболее актуальным вопросам обучения, воспитания и создания среды для 

мотивации педагогических работников к непрерывному совершенствованию и 

саморазвитию, на основании ежегодного добровольного опроса педагогов, 

направленного на выявление индивидуальных образовательных запросов 

педагогов (потребностей) на профессиональное развитие, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести методическую и рефлексивную сессию для 

педагогических работников общеобразовательных организаций в рамках 

реализации проекта «Муниципальная лаборатория педагогического дизайна 

ПроФГОС» по теме «Повышение предметной и методической компетенции 

педагогических работников в условиях обновлённых ФГОС» с 16 по 22 

ноября 2023 года (далее – Сессия). 

2. Утвердить: 

2.1. состав рабочей группы по организации и проведению Сессии 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

2.2. список участников Сессии согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 



3. Участников Сессии, указанных в пункте 2.2. к настоящему 

приказу, освободить от исполнения должностных обязанностей по 

основному месту работы с сохранением заработной платы. 

4. Методисту Андреевой И.В. организовать замену уроков в 

расписании педагогам, направленным на Сессию. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                               И.А. Юркова 

 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

ФИО Должность Дата, подпись 

Дорошенко О.Д. Заместитель директора  

Кашицына И.Ф. Заместитель директора  

Меха А.В. Заместитель директора  

Майер Р.М. Заместитель директора  

Богодушко О.Н. Заместитель директора  

Майер Д.А. Звукооператор  

Чупринов К.Е. Электроник  

Троян Л.В. Методист  

Андреева И.В. Методист  

Евченко М.О. Учитель специальных 

(коррекционных) классов 

 

Пакульская С.М. Педагог-психолог  

Сюртахова В.Е. Учитель специальных 

(коррекционных) классов 

 

Миляхова О.Н. Педагог-психолог  

Чемакина Ю.А., Учитель музыки  

Лещишин А.С. Советник директора по 

воспитанию 

 

Бевз Н.А. Учитель начальных классов  

Богашова Н.К. Учитель биологии  

Алексюк М.И. Учитель начальных классов  

Фролова О.И. Учитель начальных классов  

Илиясов А.М. Учитель биологии  

Захарова О.Ю. Учитель математики  

Лобинская С.С. Учитель русского языка и 

литературы 

 

Моисеева О.А. Учитель начальных классов  

 

 



Приложение № 1 

к приказу МАОУ «СОШ №1» 

от 14 ноября 2023 года № 951-о 

Состав рабочей группы 

по организации и проведению Сессии 

1. Юркова И.А., директор; 

2. Кашицына И.Ф., заместитель директора; 

3. Дорошенко О.Д., заместитель директора; 

4. Меха А.В., заместитель директора; 

5. Майер Д.А., звукооператор; 

6. Майер Р.М., заместитель директора; 

7. Чемакина Ю.А., советник директора по воспитанию; 

8. Пакульская С.М., педагог-психолог; 

9. Миляхова О.Н., педагог-психолог; 

10. Евченко М.О., учитель специальных (коррекционных классов); 

11. Сюртахова В. Е., учитель специальных (коррекционных классов); 

12.Троян Л.В., методист; 

13. Чупринов К.Е., электроник; 

14. Лещишин А.С., советник директора по воспитанию. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МАОУ «СОШ №1» 

от 14 ноября 2023 года № 951-о 

Список участников Сессии 

1. Бевз Наталия Александровна учитель начальных классов; 

2. Богашова Надежда Константиновна учитель биологии; 

3. Богодушко Ольга Николаевна учитель начальных классов; 

4. Алексюк Марина Ивановна учитель начальных классов; 

5. Фролова Наталия Игоревна учитель начальных классов; 

6. Илиясов Артур Магомедсаламович учитель биологии; 

7. Захарова Ольга Юрьевна учитель математики; 

8. Лобинская Светлана Сергеевна учитель русского языка и литературы; 

9. Кашицына Ирина Феофановна заместитель директора. 

 

 


	Муниципальное автономное
	общеобразовательное учреждение

